公益信託 菱和設備創立記念奨学基金
奨 学 金 申 請 書

【2025 年度】

20	年	月	日
受託者 株式会社静岡銀行御中
標記公益信託による奨学金の給付を受けたく、下記のとおり申請します。
なお、この書類及び添付書類に記載されている事項は、奨学金の支給対象者の選考等、当公益信託の運営に必要な範囲で当公益信託の受託者、運営委員及び信託管理人が取得・利用すること、また、支給が決定した場合は、氏名、学校等の情報が主務官庁へ提供されることに同意します。
	申請者氏名
	(ﾌﾘｶﾞﾅ)
	生年月日
	20	年	月	日
（満	才）
	1 年生
（2025 年 4 月現在）

	住	所
	〒
℡

	保 護 者
氏	名
	(ﾌﾘｶﾞﾅ)
	生年月日
	年	月	日
（満	才）
	続柄

	保 護 者
住	所
	〒
℡

	学校名
	立	高等学校	科

	· 奨学金を必要とする事情		父母・兄弟姉妹等、家族の状況
（本人または保護者記入）		家計の状況（収入の種類と金額、収入と支出の状況など）
· その他奨学金を必要とする理由

	· 高校で力を入れたいこと、
将来についての希望や考え
（必ず本人が記入）
	· 在籍する高校に進学した理由、力を入れたいこと、部活動など
· 将来進みたい分野・職業、進学したい大学や専門学校など、将来の希望や考え、座右の銘など

「■奨学金を必要とする事情」・「■高校で力を入れたいこと、将来についての希望や考え」は別紙への記入も可

	· 家族の状況と年収金額 （同居／別居はどちらかに○を付けてください）
・同居家族はもれなく記入してください。同居家族の年収は、「年金収入」を含めすべてを記入してください。
・生活保護や公的児童扶養手当、仕送り等の収入があれば、「その他収入」欄にご記入ください。
（例） 仕送り月額 5 万円 等

家族構成
本人の記載不要
	続柄
	氏	名
	年令
	同居/
別居
	職業等（勤務先,学校学年等）
	年収金額

	父

	才
	同/別

	万円

	母

	才
	同/別

	万円

	才
	同/別

	万円

	才
	同/別

	万円

	才
	同/別

	万円

	才
	同/別

	万円

	才
	同/別

	万円

	才
	同/別

	万円

	その他収入

	その他特記事項
(あれば)

· 学校記入欄(
)

	【推薦理由】

推 薦 者
	学 校 名
校 長 名

印
	校内奨学金担 当 者 名

	所 在 地
	〒
℡

· 太枠内の欄にもれなく記入してください。
· 添付資料

	世帯の収入確認資料
（① + ②）
	①「所得証明書」(直近分)
②「源泉徴収票(写)」、「確定申告書(写)」または「(生活保護や公的年金)支払通知書(写)」

	・同居家族で、収入(年金含め)のある方全員分を添付
・「確定申告書」の場合、第一表・第二表・青色申告決算書の写しを添付

	成績がわかる資料
	中学３年次の成績表(写)、成績証明書や調査書(写)など学年評定がわかるもの

受託者株式会社静岡銀行は、個人情報の保護に関する法律に基づき、申請者及びその世帯に関する個人情報を、当公益信託業務を遂行するために必要な範囲に限定して利用いたします。

別 紙

「■奨学金を必要とする事情」「■高校で力を入れたいこと、将来についての希望や考え」の記入欄に不足がある場合に、必要に応じて活用してください。